0

2

[image: ]
Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  18 июля 2024 года № 1215-п
г.Топки

О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 25.12.2023 № 2314-п «Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности администрации Топкинского муниципального округа, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в формате открытых данных»

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в формате открытых данных», приказа Минэкономразвития России от 23.04.2024 № 247 «Об утверждении методических указаний по отнесению информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 25.12.2023 № 2314-п «Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности администрации Топкинского муниципального округа, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в формате открытых данных» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 данного постановления дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Ответственным подразделениям не реже одного раза в год проводить анализ актуальности общедоступной информации и в случае выявления несоответствия вносить изменения в части дополнения или исключения состава сведений, раскрывающих информацию о деятельности администрации Топкинского муниципального округа».
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа (руководителя аппарата) Е.Л.Рябову.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В. Фролов
image1.png